
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 3»

ПРИКАЗ

г. Североуральск

11.09.2020 г N137
0  создании
бракеражной комиссии 
в МАДОУ № 3 (корпус 1)

В соответствии с СП 2.3.6.1079-01 «Организации общественного питания. 
Санитарно- эпидемиологические требования к организациям общественного 
питания, изготовлению и оборотоспособности в них пищевых продуктов и 
продовольственного сырья. Санитарно- эпидемиологические правила», с 
целью осуществления контроля за качеством готовой пищевой продукции, 
соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного 
ассортимента продуктов питания 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Создать бракеражную комиссию в МАДОУ № 3 (корпус 1) в следующем 
составе:
Председатель:
Росолова Елена Владимировна, заведующий МАДОУ №3;
Члены комиссии:
1. Уломская Ольга Владимировна, медицинская сестра;
2. Андриянова Марина Ивановна, шеф-повар;
3. Герасимова Юлия Владимировна, повар; 

v4. Свиридова Ирина Николаевна, повар;
5. Пасынкова Ольга Николаевна, председатель профсоюза.

2. В случае отсутствия одного из членов комиссии или председателя 
комиссия вправе выполнять свои функции..
3.Членам комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал результаты 
органолептической оценки приготовленной пищи.
4. Шеф-повару М.И. Андрияновой ежеквартально предоставлять 
заведующему отчет о результатах проведенной работы.
5. Членам комиссии руководствоваться Положеним о бракеражной комиссии, 
планом работы бракеражной комиссии (Приложение 1).
6. Документоведу Черемных Галина Витальевне под подпись ознакомить с 
настоящим приказом работников, в нем yj
7. Контроль исполнения настоящего! npi

ш
Заведующий МАДОУ № 3 

С приказом ознакомлен (а):

?е¥авдяю:л
V ' -Я  

i* i Hi

собой.

Е.В.Росолова

/ г ^ и - S  г *  <



Приложение! к приказу «О создании бракеражной комиссии в

МАДОУ № 3 от 11.09.2020г. №_137

План
работы бракеражной комиссии 

на 2020-2021 год

М ероприятия
Сроки

выполнения
О тветственны й

П роведение организационных 
совещ аний

1 раз в квартал П редседатель комиссии

Контроль санитарного состояния 
транспорта при доставке 
продуктов

1 раз в месяц Ч лены  комиссии

О тслеж ивание составления меню в 
соответствии с нормами и 
калорийностью  блюд

Ежедневно Ч лены  комиссии, председатель.

Контроль сроков реализации 
продуктов

1 раз в месяц Ч лены  комиссии в присутствии 
заведую щ его складом

О тслеж ивание технологии 
приготовления,закладки 
продуктов, выхода блюд

1-2 раза в неделю П редседатель комиссии, ш еф-повар

Контроль санитарно
гигиенического состояния 
пищ еблока

1 раз в месяц П редседатель комиссии, члены 
комиссии

Разъяснительная работа с 
педагогами

П о мере необходимости Старш ий воспитатель, медицински? 
работник

Работа с родителями (на общих 
родительских собраниях)

П о графику проведения 
родительских собраний

П редседатель комиссии, педагоги 
всех возрастных групп

О тчет на педсовете ДО У  о 
проделанной работе комиссии

Декабрь, май П редседатель комиссии, ш еф-повар


